Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 652/2023

Senhor Presidente,

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo, para

elevada estima e consideração.

renovar nossos protestos

Cordiais cumprimentos,

Simííe'do Carmo
Gabinete do Pre

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N° 135/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 11 de junho de 2024.

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, encaminhar resposta ao requerimento n° 652/2023, de autoria do

Vereador Oswaldo Barbosa, conforme anexo.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

1

COMUNICAÇÃO INTERNO
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CONSELHEIRO LAFAIETE

N° 076/2024 Cl

FL.
DATA: 10/06/2024 :1/1

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente 	PARA: Camara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ASSUNTO: Remoção de lixeiras na Av. Prefeito Mário Rodrigues Pereira.

Prezado Senhor,

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente, em atenção ao recebimento do requerimento

n° 652/2023, protocolizado n° 1645/2024 que trata da remoção de lixeiras na As'. Prefeito Mário

Rodrigues Pereira pela empresa prestadora de serviço do municipio, houve o questionamento

de qual a razão das lixeiras serem retiradas, qual será a destinação e se haverá substituição das

mesmas. O Departamento Municipal de Meio Ambiente informa que algumas lixeiras estão

sendo substituídas por containers para melhorar e viabilizar a coleta do lixo, as lixeiras retiradas

estão sendo guardadas na garagem da prefeitura.

Registramos que esta Secretaria de Obras e Meio Ambiente solucionou a referida

demanda., reforçando compromisso de buscar todas as medidas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos

que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

Kildare Bittencourt Dutra
Secretário Adjunto de Obras

(
André Lopes de Freitas
Ch-  e de Seção-Preservação e
Recuperação Ambiental